vue d’être compétitif sur le marché. 

3-2- Variété de maïs cultivés 
3-2-1- Variétés locales 
Principalement trois variétés locales sont utilisées par les producteurs
de la 
commune de n’Dali : 
Olodjouèga et Tchaakpo sont des variétés de maïs blanc de cent cinq-
(105) jours de cycle végétatif avec un port assez haut (environ 2m) et
un niveau d’insertion de l’épi d’environ un mètre. La texture des grains
est farineuse. 
Lagbé est une variété de maïs jaune avec un cycle végétatif extra--
précoce (75 jours) et une texture du grain farineuse.